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PREFEITURA  MUNICIPAL DE  MAT6ES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV.  DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000

Processo Administrativo  n°  3105002/2021
Modalidade:  Pregao  Presencial  n°  16/2021
Tjpo:  Menor Prego por Item

n
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Objeto:   Registro   de   Pregos   visando   a   Eventual   e   Futura  Aquisigao   de   Generos
Alimenticios,   Pereciveis   e   Nao   Pereciveis   destinados   ao   Programa   Nacional   de
Alimentagao  Escolar -PNAE, junto a  Secretaria  Municipal de  Educagao de Mat6es do
Norte/MA.

VALIDACOES
HABILITAQAO:

F A S M SERVICE EIRELI
CNPJ=  36.965.115/0001 -68



T@
TFEIBUNAL  DE CONIAS  DA URIlfio

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica
\

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta 6 do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informaeao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurfdica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/06/2021  09: 16: 11

A

A

Informa¢6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: F A S M SERVICE EIRELI
CNPJ: 36.965.115/0001-68

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ[{|.

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e lnelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ[JJ.

Orgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±J|

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique A{2[||.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurfdica visa atender aos princfpios de simplificacao e



racionalizagao de servigos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23  de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.
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09/07/2021 . : Certldao Negativa de Debito .:.

-ij_       .--,- IJ       = -.--..  ;J ,.-. J     i--=           -     .J   --,,..,

R®sultado da VIlldaeio da Certldio NogatlvaDivldaAtlva de Divlda Ativa

cERTsoao vfuDA!
No da Gel.Id5o:  023695/21

Data d. Validade:  28/07/2021
Data de Emissao:  30/03A02111:47:23

Inscricio Estadual: 0
CPF/CNPJ:  41488339000166

Razfo Sdel:
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1
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. Certidao Negativa de D6blto .:.
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Resultado da VIIldag3o da C®rtidao l`l®gativa d® D6bito

cERTroAo vALIDA!

NO da Certicl5o:  166128/21

Data de Validade:  23/09/2021
Data de Eltilss5o:  26/05/202112: 16:51

Inscrigao Estaduel:  121258432

CPF/CNPJ:  41488339000166

Razao Social:  SKAR coMERCI0  DE ALIMENTOS  LTDA  -  ME

i--,i ,,.,,    I-

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaivalidacaocertidaoNegativaResultado.jsf
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09/07/2021 .:.  Consulta SINTEGRA / lcMS  ...
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R®sulfado da Consulta SINTEGRA/lcMS

IDENTIFIGA€fio

CGC:  41.488.339/0001-66  Inscrl€ao Estadual=  12.125843-2

Razao Social:  SKAR COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA -  ME

Regime Apuragao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDERE€O

Logradouro:  RUA TRES

Nt]mero:  16  Complemento:  LETRA E  PQ TOPAZIO

Bairro:  JARDIM  BELA VISTA

Municipio:  SAO  LUIS  UF:  MA

CEP:  65072741  DDD:   Telefone:

INFORMAC6ES COMPLEMENTARES
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CNAEs Secundf rio§

C6dlgo                                                                 Descrlgao c NAE

#EANNTurtL:NcOsA;op:fiE:t#Dou3:#ALQ:ICNO#EERepIAA:ELHOsDEREFRIGERAc^OE

MANUTENCAO  E  REPARACAO  DE  EQulpAMENTOS  E  PRODUTOS  NAO  ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

3600602     DISTRIBUICAO  DE AGUA  POR CAMINH6ES

38ii4OO    COLETA DE  REsfDuOs Nao-pERIGOsOs

4213800     0BRAS  DE  URBANIZACAO  -RUAS,  PRA¢AS  E  CALcODAS

4299501    cONSTRucao DE INSTAiA¢oEs EspORilvAs E RECREArlvAs

4311802     PREPARA9to  DE  CANTEIRO  E  LIMPEZA  DE TERRENO

4313400     0BRAS  DE TERRAPLENAGEM

432i5oo    INSTALACAo  E  MANurENcto  ELETRICA

1351100     FABRICActo  DE ARTEFATOS TEXTEIS  PARA  USO  DOMESTICO

INSTALAcap  E  MANUTENCA9  DE slsTEMAs cENTRAIs  DE AR cONDlcloNADO,  DE
VENTILACAO  E  REFRIGERACAO

INsiAIACAo  DE  poRTAs, jANELAs, TETos,  DIV]SoRIAs  E ARMARIos  EMBimDos  DE
QUALQU ER MATERIAL

4330403     0BRAS  DE  ACABAMENTO  EM  GESSO  E  ESTUQUE

sERvlcos  DE plNTURA DE  EDIFiaos  EM GERAL

4330405     APL]CACAO  DE  REVESTIMENTOS  E  DE  RESINAS  EM  INTERIORES  E  EXTERIORES

4399105     PERFURActo  E  CONSTRUCAO  DE  POCOS  DE AGUA

COMERCIO  A VAREJO  DE  PECAS  E  ACESS6RIOS  NOVOS  PARA VEicuLOS  AUTOMOTORES

COMERC[O A VAREJO  DE  PNEUMATICOS  E  CAMARAS-DE-AR

COMERC[O ATACADISTA  DE  ROUPAS  E  ACESS6RIOS  PARA  USO  PROFISSIONAL  E  DE
SEGURANqu  DO TRABAIHO

OMERCIO ATACADISTA  DE  INSTRUMENTOS  E  MATERIAIS  PARA  USO  MEDICO,  CIRORG]CO,
HOSPITALAR  E  DE  IABORAT6RIOS

14126ol     §8BFMEfD¥D°ADE  PE¢AS DO VESTUARIot  EXCETt)  ROUPAS INTIMAS  E AS CoNFECc|oNADAs

COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS  DE  HIGIENE,  LIMPEZA  E  CONSERVACAO
DOMIC]LIAR

COMERCIO ATACADISTA  DE  OUTROS  EQulpAMENTOS  E ARllGOS  DE  US0  PESSOAL  E
DOMESTICO  NAO  ESPECIF]CADOS  ANTERIORMENTE

4721102     PADARIA  E  CONFEITARIA COM  PREDOMINANCIA  DE  REVENDA

4721103     COMERC[O VAREJISTA  DE  LATIcfNI0S  E  FRIOS

4722901     COMERCIO VAREJISTA DE  CARNES  -A¢OUGUES

4723700     COMERC[O VAREJISTA DE  BEBIDAS

4724500     COMERCIO VAREJISTA  DE  HORTIFRUTIGRANJEIROS

4732600     COMERCIO  VAREJISTA  DE  LUBRIFICANTES

1412602    cONFEceao,  SOB  MEDIDA,  DE pECAs  DO VESTUARIO,  ExcETO  ROupAs iNiiMAs

4741500     COMERCIO VAREJISTA  DE TINTAS  E  MATERIAIS  PARA PINTURA

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 1/3
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CNAEs Secundf rios

:::  Consulta SINTEGRA / lcMS  :::

D®schcao CNAE

COMERCIO VAREJISTA  DE  MATERIAL ELETRICO

4744004     cOMERcio vARE]isTA DE Col, AREIA,  PEDRA BRrTADA, TI]OLOs E TELHAs

4744099    COMERCIO  VAREJISTA DE  MATERIAIS'bE toNSTRucto  EM GERAL

4751201     FN°F%ERRMC;%&AREJISTA ESPECIALIZADO DE  EQUIPAMENTOS  E SUpR|MENTos  DE

4752ioo    €8#:RffcvaAOREJlsTA EspECIALlzADO  DE EQulpAMENTOs  DE TELEFONIA E

47539oo    f8g[E;RE13f:£8EJISTA ESPECIALIZADO  DE ELmoDOMESTlcos E  EQuipAMENTos  DE

1413401     CONFECcio  DE  ROUPAS  PROFISSIONAIS,  EXCET0  SOB  MEDIDA

4754701     COMERCIO  VAREJISTA  DE  M6VEIS

4754702     COMERCIO  VAREJISTA  DE  ARTIGOS  DE COLCHOARIA

4754703     COMERCIO  VAREJISTA  DE  ARTIGOS  DE  ILUMINA¢AO

a

a

4756300     COMERCIO  VAREJISTA ESPECIALIZADO  DE  INSTRUMENTOS  MUSICAIS  E ACESS6RI0S

4759801     cOMERclo vARE]ISTA DE ARTIGOs  DE TAPEenRIA,  cORTINAs  E  pERslANAs

COMERC[O VAREJISTA  DE  OUTROS  ARTIGOS  DE  USO  DOMEST]CO  NAO  ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

1413402     CONFECCAO,  SOB  MEDIDA,  DE  ROUPAS  PROFISSIONAIS

47628oo    coMERclo vARE]ISTA DE  Dlscos,  cDs,  DVDs  E FrTAs

4763601     COMERCIO  VAREJISTA DE  BRINQUEDOS  E ART]GOS  RECREA"VOS

4763603  ,  COMERCIO  VAREJISTA  DE  B[CICLETAS  E TRICICLOS;  PECAS  E ACESS6RIOS

47636o4    coMERclo vARE]ISTA DE ART]Gos DE cacA,  pESca E cAMplNG

4771701     COMERCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  FARMACEUT]COS,  SEM  MAN[PULACAO  DE  F6RMULAS

4771703     COMERCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  FARMAC£UTICOS  HOMEOPAllcos

COMERCIO  VAREJISTA  DE  COSME"COS,  PRODUTOS  DE  PERFUMARIA  E  DE  HIGIENE
PESSOAL

4773300     COMERCIO  VAREJISTA DE  ARTIGOS  MEDICOS  E  0RTOPEDICOS

4774100     COMERCI0  VAREJISTA  DE  ARTIGOS  DE 6PTICA

1811302     IMPRESSAO  DE  LIVROS,  REVISTAS  E  OUTRAS  PUBLICAC6ES  PER16DICAS

4781400     COMERCIO  VAREJISTA  DE ARTIGOS  DO VESTUARIO  E ACESS6RIOS

4782201     cOMERclo vARE]ISTA DE caLCADOs

4782202     COMERC[O VAREJISTA  DE ARTIGOS  DE VIAGEM

4789005     COMERC[O  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  SANEANTES  DOMISSANITARIOS

4789006     COMERCIO VAREJISTA  DE  FOGOS  DE ARTIF€CIO  E ART]GOS  P[ROTECNICOS

4789007     COMERC[O VAREJISTA  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  ESCRIT6RIO

ERVICOS  DE ALIMENTActo  PARA  EVENTOS  E  RECEP¢6ES  -  BUFE

1813001     IMPRESSAO  DE  MATERIAL  PARA  US0  PUBuCITARIO

LUGUEL DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS AGRicoIAS  SEM  OPERADOR

77322oi    £#:#:SDE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENIOS PARA CONSTRUCAO SEM  OPERADOR,  EXcETo

LUGUEL  DE  OllTRAS  MAQUINAS  E  EQUIPAMENIDS  COMERCIAIS  E  INDUSTRIAIS  NAO

8122200     IMUNIZActo  E  CONTROLE  DE  PRAGAS  URBANAS

8i3o3oo    ATIVIDADEs  pAlsAGisiicas

8211300     SERVI¢OS COMBINADOS  DE  ESCRIT6RI0  E APOIO  ADMINISTRATIVO

8219901     FOTOC6PIAS

9511800     REPARActo  E  MANUTENCAO  DE  COMPUTADORES  E  DE  EQUIPAMENTOS  PERIFERICOS

1822901     SERVI¢OS  DE  ENCDERNAquo  E  PLASTIFICA¢AO

95215ooB5PMAE¥TC]A:3EMANUTENCAODEEQulpAMENTOSELETROEI£TR6NICoSDEusopEssoALE

Situac5o Cadastral Vigente:  HABILITADO COM  RESTRlcto

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf
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09/07/2021 :::  Consulta SINTEGRA / lcMS  :::

Da¢a desta Situa¢5o Cadastral:  12/02/2021

OBRIGAsaEs

;:fok:F9se}i{;#iT+:,3£3o|3.:1:£8u|#a.;|¥0:#:)2:##£3!9/o:|#0(gi8]#)¥2¥/!i/2o[7
REF a  per:ir de:  01/01/2013,  01/01/2013,  01/01/2013,

Cue a  pertir de:

Observacao:  Os dados acima est5o baseados em  informac6es fornecidas pelo  pr6prio
contribuinte cadastrado.  Nao valem como certidao de sua efetiva  exist€ncia  de fato e de
direito,  n5o sao oponiveis a  Fazenda e nem  excluem  a  responsabilidade tnbut5ria
derivada  de operac5es com ele ajustadas.

Data da Consu!ta:  09/07/2021

Ndemere era Comsu!ta:

rT-TFT

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf
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Confirma

Cadastro Nacional de Condenae6es Civeis por Ato de lmprobidade Administrativa

5o de Autenticidade

A Certid6o que possul o c6digo de controle 60C..3Dl1..F32.6105 emltlda em  15/06/2021 20!51:00, vlnculada ao CNPJ
41.4®8.339/0001-66 possui a resultado:

Gertifico que  nesta data (15/06/2021 as 20:51) n5o
consta  reglstro  no Cadastro  Nacional  de  Condenag5e§ Civeis  por
Ato de  lmprobidade  Administrativa  e  lnelegibilidade,  supervisionado  pelo
Conselho  Naaonal  de Justica,  quanto ao CNPJ  Ilo 41.488.339/0001-66.

erc€_09a        i,

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/confimacao_autenticidade.php?numcontrole=60C9.3D11.9F32.6105&cpfcnpj=41488339000166                        1 /1
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Cadastro Nacional de Condenac6es CI'veis por Ato de lmprobidade Administrativa

de Autenticidade

A Certld5o que  possui o c6digo de controle 60C9.3D38.E535.D144 emitida em  15/06/2021  20:52:00, vinculada ao CPF 253.356.423®0
possui  o  resultado:

Certifico que  nesta  data  (15/06/2021  as 20:52)  n5o
consta  registro no Cadastro Nacional de Condenas6es Civeis por
Ate de  lmprobidade  Admlnistratlva  e lnelegibilidade, supervisionado pelo
Conselho  Nacional  de Justiga,  quanto ao CPF  no  253.356.423-00.

3{C)

https:/twww.cnj.jus.br/improbidade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numcontrole=60C9.3D38.E535.D144&cpfcnpj=25335642300

oc)a,       1`
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de

Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ate de lmprobidade Adminjstrativa

A Certid5o que possui o c6digo de controle 60C9.3D63.1EE3..1e7 emitJda em  15/06/2021  20:53:00, vinclllada  ao CPF 056.253.343-58
possu7  o  resultado:

Certifico que  nesta data (15/06/2021  as 20:53) n6o
consta  registro  no Cadastro  Nacional  de Condenag6es Civeis  por
Ate de  lmprobidade Administrativa  e lnelegibilidade,  supervisionado pelo
Conselho  Nacional  de Justiga,  quanto ao  CPF no 056.253.343-58.

3!ascaffi    L

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/confimacao_autenticidade.php?numcontrole=60C9.3D63.1 EE3.9187&cpfcnpj=05625334358                              1 /1

a

a



09/07/2021

T@ TRIBLINAL.  DE  CONTAS  DA  UNIAO

Certidao de lnid6neos

Gel.tid5o

r\

a

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

LICITANTES INID6NEOS

Nomc ci)mplcto: SKAR COMERCI0 DE ALIMENTOS LTDA

C` PF/CNPJ: 41.488.339/0001-66

{} Tribunal de Contas da Uniao CERTIFrcA qLie, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) Nfio

C(}NSTA  da  re]a¢ao  de respons§veis inid6neos  para  participar de licitasao na  administra€£o pribfii`a federal,

par dec`isao {leste Tribunal, mos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgal.ica do TCU).

Nao  constam  da  I.t`1a?ao  consultada  para  cmissao  desta  certidao  os  responsfveis  ainda  nao  notificados  do  tcor  dos

acdrdaos  condenat6rios,  aqueles  cujas  co"ienap6es  tenham  tido  sew  prazo  de  vigencia expiratlo.  beni  como  aque]es

cujas apreciaq6es estej<arn suspensas em razao de intexposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao jutlicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6::: NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:NT3V090721102313&success_msg=Q2VydGlk428gbmvnYXRpdmEgz...     1 /2
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T@ TRIBUNAL  DE  COIVTAS  DA  UNIAO

Certidao de lnid6neos

C6digo dc c`ontrolc da certidao:  NT3V090721102313

A{en¢ao: qualquer rasura ou emendci jnvalidarf este documento.

Fazer download

versao 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

a

a

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:: :NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:NT3V090721102313&success_msg=Q2VydGlk428gbmvnYXRpdmEgz...     2/2
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f@ TRIBUNAL  DE  COIVTAS  DA  UNIAO

Certidao de lnid6neos
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Gel.tid5o

n

a

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CF,RTIDA0 NEGATIVA

DE

LICITANTES INID6NEOS

{Valida st>mente com a apresentasao do CPF)

Nomc complcto: SIljvANIA VIRGEM GUSMA0 PEREIRA

CPF/CNPJ: 253.356.423100

0 Tribunal de Contas da Uni5o CERTIFICA queO na presente data, o (a) requerente ai`ima identificado(a) N{io
CONSTA da  r€Iaeao de  responsaveis  inid6neos para participar de licita9ao na  administracao phblica federal.

|]or decisao deste Tribunal, mos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  c`onstani  da  rela€5o  consultada  para  emissao  desta  certidao  os  responsfveis  ainda  i]ao  notificados  do  tear  dos

ac6r{iaos  condena[6rios,  aqiieles  cujas  condena¢6es  i,enham  tido  seu prazo  de  vig6ncia expirado,  ben  como  aqueles

cujas aprecia¢6es estejam suspensas em razao de interposi?ao de recurso com efeito suspensivo ou de decis5o judicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6::: NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:YV71090721102345&success_msg=Q2VydGlk428gbmvnYXRpdmEgz...       1/2
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T@ TFtlBUNAL.  DE  CONTAS  DA  UNIAO

Certidao de lnid6neos

i                                                                                                                   ier+;       )                 `                  {                 A;f`                   A               i

iJ -11` ,` |DI Li i i. uJu  .

Ct'jcligo de cc>ntrole da certidao: YV71090721102345

Atcngao: qualqucr rasura ou cmcnda inva]idara cste documento.

Fazer downioacl

versao 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

a

r\

https://contas.tcu.gov.br/ords#?p=1660:6:: :NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:YV71090721102345&success_msg=Q2VydGlk428gbmvnYXRpdmEgz...      2/2
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f@ TRIBURIAL,  DE  CONTAS  DA UNIAO

Certidao de lnid6neos

:!j-ii:--}r.i
E=

Certid5o

a

a

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida st>mcnte com a apresenta¢ao do CPF,)

Nomc conxplcto: JESSICA PINHEIRO PRIVADO

CPF/CNPJ: 056.253.343-58

0 Tribunal de Contas da LTni5o CERTIFICA que, na presente data, o (a} requerente a..ima identificado(a) NAO
CONSTA da reEa€ao  de  responsiveis  inid6neos  para participar de li€itafao na  administrafao pdb]ica federal.

por decisao destc Tribunal, Iios ternios do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  conslam  da  rela¢5o  consultada  para  emiss5o  desta  cerid5o  os  responsa\'eis  ainda  nao  notificades  c{o  tear  dos

ac6rd<§os  condenat6rios,  aqueles  cujas  condena¢6es  tenliam  tido  seu prazo  de  vig€ncia expirado,  hem  como  aqueles

cujas aprecia96es estejam suspensas em razao de interposic5o de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:: :NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:XLLN090721102421 &success_msg=Q2VydGlk428gbmvnYXRpdmEgz...     1 /2
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f@ TRIBUNAL.  DE  CONTAS  DA UNIAO
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Cenddao de lnid6neos

C6digo de controle da certid<io:  XI_,LN090721102421

Ati`ngao: qualquci. I.asura ou cmcnda inva]ida].A cstc documento.

Fazer download

versao 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

a

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:6:: :NO:3,6:P6_COD_CONTROLE:XLLN090721102421 &success_msg=Q2VydGlk428gbmvnYXRpdmEgz...     2/2
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Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas

Validaeao de certidao de d6bitos emitida

0   servigo   de   validagao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces
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cERTIDao  NEGIATlvA  DE  DEBITOs   TRABALHlsTAs

Nome:    SKAR   COMERCIO   DE   ALIMENTOS   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS)
CNPJ:    41.488.339/0001-66
Certidao   n°:    6441619/2021
ExpediGao:    19/02/2021,    as   09:55:26
Validade:   17/08/2021   -180    (cento  e   oitenta)   dias,   contados   da   data
de   sua  expedicao.

Certifica-se    que   SKAR   CORERCIO   DE   AI.IRENTOS   LTDA    (MATRIZ   I   FILIAIS),
inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°   41.488.339/0001-66,    Nao  CONSTA   do   Banco
Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.   642-A  da  ConsolidaGao  das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado  pela   Lei   n°   12.440,   de   7   de   julho   de   2011,   e
na   ResoluGao   Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do   Trabalho   e   estao    atualizados    ate    2     (dois)    dias
anteriores    a   data   da    sua   expediGao.
No   caso   de  pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificaGao   de   sua
autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior   do    Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMngao   IMpORTANTE
Do    Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identificac:ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigac6es
estabelecidas   em  sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em  lei;   ou  decorrentes
de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Previa.
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Certid6es Online -Consulta Certid6es

Consulta Autenticidade de Certidao
Protocolo*

180531077

Detalhes da Certidao
Nome da Empresa:    SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP

Nire:    212.0096859fi

CNPJ:    41.488.339/0001-66

Tipo de certidao:    Inteiro Teor

Protocolo:    180531077

Data da Assinatura:    17/og/201815:08

C6digo d® Autenticidade:    85E5900F9D-238449CFAA-F6C5E9A38D-C4537FF87E

a Baixar PDF Assinado

portal.jucema.rna.gov.br/certidoes/f/pages/consulta/consulta.xhtml

•  Pesquisar

IRE
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Comprovante de lnscricao ou de Situaeao Cadastral no CPF

N° do CPF:                                             253.356.423-00

Nome da pessoa Fisica:                  SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA

Data de Nascimento:

Situacao Cadastral:

Data da lnscricao:

C6digo de Controle:

10/02/1966

REGULAR

EC39.7FDF.9FE6.4883

.Ir

@go2Jig,-g:?:-  `  - _f

P

A Secretaria da Receita Federal do Brasjl confirma a autenticidade do comprovante.

https://services.receita.fazenda.gov.br/Services/CPF/ComprovanteAutenticidade/ResiiltadoAut.asp ini'

a

a



09/07/2021                                                                                      Comprovante de lnscrieao ou de situaeao cadastral no CPF

Portal do Govemo Brasileiro (http://brasil.gov.br)         Alualize sua Barra de Govemo (http://epwg.govemoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

No do CPF:

Nome da Pessoa Fi'sica:

Data de Nascimento:

Situa€ao Cadastral:

Data da  lnscri€5o:

C6digo de Controle:

®

a

056.253.343-58

JESSICA PINHEIRO  PRIVADO

06/06/1994

REGULAR

24/1 1 /2009

26DO.BEFC.8213.FC5E

_    ,``J     ,            ,,"i

`qlosooQ  ',   a,,J|_

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.

https://services.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ComprovanteAutenticidade/ResuhadoAut.asp
nil
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Confirma9ao de Autenticidade da Certidao

BRAS!L               Aeess® a infermagao                                                         Participe           Servis®§           Leg is!aga®           3anais

ifeife ffiifel

Confirmacao de Autenticidade das Certid6es
Resultado da Confirrna9ao de Autentjcidade da Certjdao

CNPJ   :   41.488.339/0001-66

Data da Emissao  :   15/06/2021
Hora da Emissao  :  08:58:59
C6digo de Controle da Certidao   :   1722.741F.BC06.01EA
Tipo da Cortidao  :   Negativa

Certidao Negativa emitida em  15/06/2021, com validade ate 12/12/2021.

Pagina Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Services/certidao/certauvcndconjunta/ConfirmaAutenticResuhado.asp ill
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdencia e Trabalho

Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de lnspegao do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS

NEGATIVA

EMPREGADOR: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (FRUTIVIDA)

CNPJ: 41.488.339/0001 -66

DATA E HORA DA EMlssAO: 09/07/2021 , as iohi7

CERTIFICA-SE,  de acordo com as informag6es registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que,  nesta data,  NAO CONSTAM
debitos decorrentes de autuae6es em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidao abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2.  A presente certidao  nao  modifica  a  situagao do empregador que  conste  do  cadastro  previsto  na
Portaria  lnterministerial  MTE/SDH   n°  2,  de   12  de  maio  de  2011,  que  disciplina  o  Cadastro  de
Empregadores  que  tenham  submetido  trabalhadores  a  condig6e§  analogas  a  de  escravo.

3. C®nform. artlgo 5rs dnlco da portirl. 1421ra014 do NTE, a c.rtldl® ®ra lnedtufda I.n.tlrf
•.mpro . dltlm. .ltu.¢lo ®c®rTld. .in cad..fro. .dmlnl.tratl`ro. p.lo .mlt.nto, d. mode qu.,
havondo proc...co .mrfedce i Procundorl. d. Fazmd. N&clohal - PEN, quanto a .doe, pod.rf
•.I obtlda c.rtldlo p.rant. .qu.I. 6nglo, vl..ndo a d.mom.trar . .ltua9lo atuallzada do.
mesmee.

4.     A     autenticidade     desta     certidao     podera     ser     confirmada     no     endereco
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos    utilizando    o    c6digo    4BlcoTv.

5. Expedida com base na Portaria MTE n°  1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

Pagina  1  de  1



09/07/2021 Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  170436489,170436446
DATA DO PROTOCOLO:  17/07/2017
NUMERO DE REGISTRO:  21200968596
ARQUIVAMENTO: 20170436489,  170436446
EMPRESA:  SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS  LTDA -EPP

EZH

EH

RE Contrato (https://Www. empresafacl I.rna.gov. br/sigfacil/contrato-social/down load-contratcL
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUwMDMZNDY3NF8xNZAOMZY00DkucGRm/download/2/pessoa/17522/col)rotocolo/MAP1701787090)

rna Req uerimento do Empress rio (https://www.empresafacil. rna.gov. br/sigfaci I/contrato-sociavdownload-contratc+
eletronico/arquivo/UmvxdwvyawllbnRvX2RvXovlcHJlc2Fyaw9fMTUwMDMZNDlzoF8xNZAOMZYONDYucGRm/download/2/pessoa/17522/col)rotocolo/MAP17(

www.empresafacil.rna.gov.br/listarde-documentos/?protocolo=MAP1701787090 im
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AUTENTICIDADE DE LIVROS

PROTOCOLO:  210591056
DATA DO PROTOCOLO: 09/07/2021
NOMERO DE RECISTRO:  21200968596
EMPRESA:  SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP

Empresa Facil Maranhao

ae Termo de Autenticacao (https://www. empresafaci I. rna.gov. br/sigfacil/contrato-social/down loadcontrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAOMjkxMDI0MjlrvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDQZNIYOMV8yMTAIOTEWNTYucGRm/download/2/pessoa/17522/coprt

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro ill
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  170436489,170436446
DATA DO PROTOCOLO:  17/07/2017
NUMERO DE REGISTRO: 21200968596
ARQUIVAMENTO: 20170436489,170436446
EMPRESA:  SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

`   ,.,`    ,„_"    \

&e).ee-i,:    ._±-
EL-Sf f€-:i_,_ : ::

r&£

RE Contrato (https://www. empresafacil. rna.gov. br/sigfacil/contrato-social/downloed-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUwMDMZNDY3NF8xNZAOMZY00DkucGRm/download/2/pessoa/17522/coprotocolo/MAP1701787090)

ue Req ile rimento do E mpres5 rio (https :/twww. ompresafacj I. rna, gov, br/sigfaci I/contrato-social/down load-contrat®
eletronico/arquivo/UmvxdvwyawllbnRvX2RvXovtcHJlc2Fyaw9fMTUwMDMZNDlzoF8xNZAOMZYONDYucGRm/download/2/pessoa/17522/coprotocolo/MAP17(

www.empresafacil.rna.gov.br/listarde-documentos/?protocolo=MAP1701787090 im
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  171124448,171122895
DATA DO PROTOCOLO:  15/08/2017
NOMERO DE REGISTRO:  21200968596
ARQUIVAMENTO: 20171124448,  171122895
EMPRESA:  SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP

/

\--`CJ,\-\"_"

---:fl¥§#--_

RE Sol icitacao de Enq uadramento (https:/^^n^M/.em presafaci I. rna.gov. br/sigfaciL/contrato-sociavdown load-contrato-
eletronico/arquivo/U29sawNpdGFjYW9fzGvfRW5xdwFkcmFtzw50bl8xNTAyoDA4NTcOXZE3MTEyMjg5NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co+)rotocolo/W

seContrato(https:/^^M^^l.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUwMjgwoDUOM18xNZEXMjl40TUucGRm/download/2/pessoa/17522/co."otocolo/MAP1701892305)

www.empresafacjl.rna.gov.br/listarde-documentos/?protocolo=MAP1701892305 im
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  171299191
DATA DO PROTOCOLO: 29/12/2017
Nl]MERO DE RECISTRO: 21200968596
ARQulvAMENTO : 20171299191
EMPRESA: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP

ar Co nsoljd agao (https ://www.em p resafaci I.rna ,gov. b I/sigfaci I/contratcrsocial/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29uc29sawRhY2FvXzEIMTQINTQINjvfMTcxMjk5MTl(xLnBkzg==/download/2/pessca/17522/co_protocolo/MAP1702227509)

www.empresafacil.rna.gov.br/listarde-documentos/?protocolo=MAP1702227509 inl
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 200435604
DATA DO PROTOCOLO: 26/06/2020
NUMERO DE REGISTRO: 21200968596
ARQUIVAM ENTO: 20200435604
EMPRESA:  SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

REContrato(https://w\^rw.empresafacjl.rna.gov.br/sigfacH/contrato-sedal/downloadcontratoi
eletronico/arquivo/YXNzaw5hzG9fMjAyMDA2MjYXNDUOMDzfQ29udHJhdG9fTUFQMjAWNTYIODA00C5wZGY=/download/2/pessoa/17522/cojrotocoto/MAP2(

www.empresafacil.rna.gov.br/listarde-documentos/?protocolo=MAP2005658048 ira
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210588772
DATA DO PROTOCOLO: 29/04/2021
NOMERO DE REGISTRO:  21200968596
AFtQUIVAMENTO:  20210588772
EMPRESA:  SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP

_-'-J,    ``       "__      ,     A

`-L

8eas Bala nap (https ://WWW. empresafacll. rna.gov. br/sigfacil/contrato-§ocjal/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaw5hzG9fMjAyMTAOMjgxNjl3MTlfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWNDMIMTgzLnBkzg==/download/2/pessoa/17522/cojrotocolo/MAE2100.

www.empresafacil.rna.gov.br/Iistarde-documentos/?protocolo=MAE2100435183 1/1
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Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidaoronline/consultacertidao

I--_-----,--``     I_      /      `\J    1``     \   I   I 1\
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consultacertidao
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A

Empresa Facil Maranhao
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Empresa Facil Maranhao

NIRE (Sede)
21200968596

CNPJ
41 .488 . 339/0001 -66

.__JL

~h~N``~wi``~~Nu"u`NWN`T[un=;`c[Te`A;jjjd=

Data de Ato
Constitutivo
05/05/1992

Endereco Completo
Rua TRES,  N° 16,  LETRA E PQ TOPAZIO, JARDIM BELA VISTA -Sao Lul's/MA -CEP 65072-741

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL (GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E
NAO PERECIVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR) COMERCIO VAREJISTA DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE  INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  DE TAPECARIA, CORTINAS
E PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS PECAS E ACESSORIOS
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE

OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARTIGOS
PARA HABITACA0 DE VIDRO, CRISTAL,  PORCELANA, BORRACHA,  PLASTICO,  METAL,  MADEIRA, VIME,

BAMBU  E OUTROS SIMILARES -PANELAS,  LOUCAS, GARRAFAS TERMICAS,  ESCADAS DOMESTICAS.
ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES ARTIGOS DESCARTAVEIS EM GERAL (COPOS, TALHERES,
GUARDANAPOS,  EMBALAGENS PARA ALIMENTOS PREPARADOS E SIMILARES) ETC.) COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCA0 EM
GERAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS
COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA,
MESA E BANHO MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (lNSTRUMENTOS NAO-ELETRONICOS PARA USOMEDICO-HOSPITALAR -MOBILIARIO
ESPECIFICO PARA USO MEDICO-HOSPITALAR) COMERclo VAREJISTA DE CARNES ? ACOUGUES
COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE
REVENDA COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E
RECEPCOES ? BUFE COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIARIOS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (BRINDES) COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS
E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (UTENSILIOS
DOMESTICOS) COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS FIARA US0 PROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DO TRABALHO ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO,  EXCETO A GESTAO DE REDES
LIMPEZA EM PREDIOS E EM  DOMICILIOS  IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES
PAISAGISTICAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS,
TETOS,  DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL OBRAS DE URBANIZACAO -RUAS,
PRACAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE  INSTALACOES ESPORTIVAS E  RECREATIVAS INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL INSTALACAO E MANUTENCAO

DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO,  DE VENTILACAO E REFRIGERACAO ALUGUEL DE
ANDAIMES  REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
PINTURA PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINH0 COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO
VAREJISTA DE CAL, AREIA,  PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
HIDRAULICOS CARGA E DESCARGA REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS COMERCIO ATACADISTA DE  INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MEDICO, CIRURGICO,  HOSPITALAR E DE LABORATORIOS ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

(BALCOES FRIGORIFICOS, CAMARAS FRIGORIFICAS) COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM
GERAL, COM  PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -MINIMERCADOS, MERCEARIAS E
ARMAIENS MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO E
VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL DISTRIBUICAO DE AGUA POR CAMINHOES COLETA DE

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidaoronline/consuha-certidao
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09/07/2021                                                                                                                              Empresa Facil Maranhao

RESIDUOS NAO-PERIGOSOS ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO -SEM

a

a

OPERADOR,  EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR
CONFECCAO DE PECAS DE VESTUARIO,  EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA
CONFECCAO, SOB MEDIDA,  DE PECAS DO VESTUARIO,  EXCETO ROUPAS INTIMAS CONFECCAO DE

ROUPAS PROFISSIONAIS,  EXCETO SOB MEDIDA CONFECCAO, SOB MEDIDA,  DE ROUPAS PROFISSIONAIS
IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PuBLICACOES PERIODICAS IMPRESSAO DE MATERIAL
PARA USO PUBLICITARIO FABRICACAO DE ARTEFATOS TEXTEIS PARA USO DOMESTICO SERVICOS DE
ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE APLICACAO DE
REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES COMERCIO A VAREJO DE PECAS E
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICuLOS AUTOMOTORES COMERCIO A VAREJ0 DE PNEUMATICOS E
CAMARAS DE AR COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,  LIMPEZA E CONSERVACAO
DOMICILIAR COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE  ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO VAREJISTA DE
DISCOS, CDS,  DVDS E  FITAS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CACA,  PESCA E CAMPING COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULACAO DE FORMULAS COMERCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOMEOPATICOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE OPTICA COMERCIO VAREJISTA DE FOGOS DE
ARTIFICIO E ARTIGOS PIROTECNICOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E  PARA
FILMAGEM ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,  EXCETO CONSuLTORIA TECNICA
ESPECIFICA SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRAl-lvo FOTOCOPIAS

Prazo de Duracao

Ttiin:d;e?:try:Df:`:rf:
Capital Social
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Capital Integralizado
i  R$ 500.000,00 (quinhentos mil reajs)

Dados do S6cio

None                               CPF/CNPJ            Participagao no
JESSICA PINHEIRO     056.253.343-58    capital

Porte
EPP (Empresa de
Pequeno Porte)

Esp6c]e de          Administrador    T6rmino do
s6cio                     N                             mandato

PRIVADO                                                               R$ 50.000,00                    S6cio

None                               CPF/CNPJ            Participacao no
SILVANIA VIRGEM         253.356.423-00    capital
GUSMAO PEREIRA                                         R$ 450.000,00

Dados do Administrador

Nome                                                                             CPF
SILVANIA VIRGEM GUSMAO PEREIRA             253.356.423-00

OItimo Arquivamento

Data
29/04/2021

RT_

Ntlmero
20210588772

Esp6cie de          Administrador    T6rmino do
s6cio                    S
S6cio

T6rmino do mandato

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

mandato

Situaeao
ATIVA

Status
SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 01/07/2021, as 10:28:51  (horario de Brasilia),
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:/^^n^n^/.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo QGM2CX5V.

https://www,empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/5
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Empresa Facil Maranhao

Lilian Theresa Rodrigues Mendonpe

Secrefario Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao®nline/consultacertidao

a

®

.ill

5/5



09/07/2021

a

a

Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCU M ENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO  FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidaoronline/consulfa<ertidao 1/4
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Empresa Facil Maranhao
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09/07/2021
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NIRE 21200968596
cNpj 41 .488.339/Oooi rfe6

A

a

Empresa Facil Maranhao

Situagao
PIT:FTIVA
Status

i     SEMSTATUS

Enderego Completo TRES, N° 16, LETRA E PQ TOPAZIO, JARDIM BELA VISTA -Sao
Luis/MA -CEP 65072-741

Arquivamentos Posteri ores

Ntlmero

20210588772
20200435604

20200398318
20190321938
201 80288881
201 712991 91

201 71124448

20171122895

21200968596
20170436446
20170553957
20090375092
20050209671
20040275680
20040067807

200301 84657
20020227442
2001 01 38501

2001 0148604

40908

211 0070461 9

Data

29/04/2021
26/06/2020

05/06/2020
03/05/2019
04/04/201 8
29/12/2017

15/08/2017

15/08/2017

18/07/2017
1 8/07/201 7
29/05/2017
21/07/2009
03/06/2005
1 8/06/2004
23/03/2004

25/06/2003
24loJ12002
21/06/2001
1 3/06/2001

05/05/1992

05/05/1992

Descrigao

BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
BALANCO
BALANCO
BALANCO
CONSOLIDACAO DE
CONTRATO/ESTATUTO
REENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

TRANSFORMACAO
TRANSFORMACAO
BALANCO
BALANCO
BALANCO
BALANCO
ALTERACA0 DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO
BALANCO
BALANCO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA
iNscRieAO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
NG209LV.

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

MAC2101324916

Lilian Theresa Rodrigues Mondonca

Secretario(a) Geral

https://www.empresafacil.rna,gov.br/certidaoronline/consuha-certidao 3/4
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09/07/2021 Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  171124448,171122895
DATA DO PROTOCOLO:  15/08/2017
NUMERO DE REGISTRO:  21200968596
ARQUIVAMENTO: 20171124448,  171122895
EMPRESA:  SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

a

a

RE Sol iclta9ao de Enq uadramento ( https :/twww. empresafaci I. rna.gov. br/sigfacivcontrato-social/down lead-contrato-
eletronico/arquivo/U29sawNpdGFjYW9fzGvfRW5xdwFkcmFtzw50bl8xNTAyoDA4NTcOXzE3MTEyMjg5NS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/col)rotocolo/W

an Contrato (https :/^^ww.empresafacil.rna.gov. br/sigfaci I/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTuwMjgwoDUOM18xNZEXMjl40TUucGRm/download/2/pessoa/17522/coprotocolo/MAP1701892305)

www.empresafacil.rna.gov.br/listardedocumentos/?protocolo=MAP1701892305 im



09/07/2021 MTE/SIT/CGR -CDCIT

Emitir                  Verifiicar Autenticidade               ConsultEar Andamento procesgua}

Emitir Certidao de D6bitos Trabalhistas

ee

A,ae

_----I---

cdcit.mte.gov.br/inter/cdcivdetalhe.seam?cid=3248046 iJli\
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Home (/portal prefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

Vportalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

®
Credencie-se (/portalprefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Validar N Fse (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)            Acessar sistema (/sistematributario/)

Operacao realizada com sucesso

a     . Certid5o foi validada com sucesso.

Validar outra certidao         . Pagina Inicial

fi

a Imprimir Certidao

inel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de Sao Luis. Todos os direitos reservados.
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fl
Home (/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

Vportalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

®
Credencie-se (/portalprefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q
Validar NFse (/credenciamento/jsp/validacaonota/index,jsf)

©
Acessar Sistema (/sistematributario/)

Verificac5o de Autenticidade de Alvard de Funcionamento

Destinatirio:

a   0  PESSOA FfsICA   ©  PESSOAJURiDICA

CNPJ:*

41.488. 339/0001 -66

Ndmero do Alvafa:*

921 20211926405

C6digo de Autenticidade:*

861A6470C78EA798388CDCD452735D83

A E= Resultado da Verificacao de Autehticidade do Alvafa
Este Alvafa de Funcionamento 6 vilido. Clique no botao para abaixo para visualizacao.

© Limpar         Q verificar

t] Visualizar Alvara

lnel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S5o Luis. Tedos os direitos reservados.
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Certidao

09/07/2021
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Spiderware

SERVICOS ONLINE

:   lmprimir

_4`C`

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

0      CONSELHO      REGIONAL      DE      CONTABILIDADE      D0      ESTADO      1]
MARANHAO  certifica  que  o(a)  profissional  identificado(a)  no  presente  documen
encontra-se em situagao regular.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
NOME .................  :   JOSE AILTON  BARROS  PEREIRA
REGISTRO ..........  :   MA-008142/O-3
CATEGORIA ........  :   TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF .....................  :    171.463.723-91

A  presente  CERTIDAO  nao  quita  nem  invalida  quaisquer d6bitos  ou  infrae6es  qi
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A  falsificacao  deste  documento  constitui-se  em  crime  previsto  no  C6digo  Pen
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissao: MARANHAO, 09/07/2021  as 09:25:22.
Valido ate: 20/07/2021,
C6digo de Controle: 0742.8613.1779.7517.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

© 2021  Sp)clerware

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/EmitircertidaoExterna.aspx ini.



lNSCRICAO MUNICIPAL              CPF/CNPJ

14545000                                               41.488.339/0001 -66

RAZAO SOCIAL

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -ME

NOME FANTASIA

FRUTIVIDA

LOCALIZACAO INSCRICAO IMOBILIARIA

R TRES LETRA E PQ TOPAIIO N° 16, JARDIM BELA VISTA
65072741  -SAO LUIS-MA

NOMERO DE CONTROLE

9212021 1926405

CNAE Principal e Secundarios
472969900 -COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM  PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

RESTRICOES
Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso,  sob as
penas  da  lei,  de  que  conhece  e  atende  os  requisitos  legais  exigidos  para  funcionamento  e  exercicio  das
atividades econ6micas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupagao do solo, as atividades
domiciliares e  restri86es ao uso de espacos publicos,  acessibilidade e de seguranca sanitaria,  ambiental e de
prevencao  contra  incendios  e  panico.  0  contribuinte  reconhece  que  o  nao  atendimento  a  estes  requisitos
acarretara  a suspensao e a cassacao subsequente do Alvara de  Funcionamento,  nos termos da  legislacao
vigente.

NOTA:  ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VIsivEL E ACESsivEL A FISCALIZACAO.

CODIGO DE AUTENTICIDADE:
VALIDADE: 31/12/2021 861A6470C78EA798388CDCD452735D83


